
Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, 
Americká 2176/52, 350 02 Cheb 

Strana: 1 
tel: 351 012 420, 734 237 877 bankovní spojení IČ: 71175245 
email: socialni@domovskalka.cz Komerční banka, a.s., pobočka Cheb Pr 512 vedená u  
Dat. schránka: y5nkiy8 č. ú.: 78-2172760267/0100 Krajského soudu v Plzni 

 

 
Doporučený seznam věcí pro uživatele, 

 kteří nastupují do Domova pro seniory / Domova se zvláštním režimem  
 

Osobní doklady a jiné písemnosti při příjmu: 

 občanský průkaz, 

 průkaz zdravotní pojišťovny, 

 průkaz pro diabetika a jiné průkazy evidence u odborných lékařů, 

 průkaz TP, ZTP, ZTP/P, 

 rozhodnutí o příspěvku na péči (v případě, že již nebylo doloženo) 

 nejnovější výměr důchodu (nebo alespoň ústřižek od poukázky na důchod) pokud uživatel žádá                      

o snížení úhrady za pobyt. 

 

 

 

POVINNÉ DOKLADY PŘI PŘIJETÍ 

 

1. Výpis ze zdravotní dokumentace a léky (léky, které uživatel užívá POKUD JDE ZE 

ZDRAVOTNÍHO ZAŘÍZENÍ minimálně na 3 dny, POKUD Z DOMÁCÍ PÉČE MINIMÁLNĚ NA 

MĚSÍC).  

2. Pokud není uživatel schopen dodržovat léčebný režim – DOLOŽIT vystavený 

ošetřovatelsko-rehabilitační poukaz ke zdravotním výkonům, které uživatel sám 

není schopen provést – zejména: příprava a podání léků, aplikace injekcí, 

převazy, měření tlaku a odběry apod. POUKAZ VYSTAVUJE OŠETŘUJÍCÍ 

LÉKAŘ A JE NUTNO JEJ DOLOŽIT NEJPOZDĚJI 2 DNY PŘED 

NÁSTUPEM!!!  

3. Vyjádření lékaře (viz Formulář).  

4. Aktuální rozhodnutí o příspěvku na péči.  

5. Občanský průkaz.   

6. Průkaz zdravotní pojišťovny.  

7. Odebírá klient inkontinenční pomůcky? Poukaz byl vystaven dne: _________ 

 



Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, 
Americká 2176/52, 350 02 Cheb 

Strana: 2 
tel: 351 012 420, 734 237 877 bankovní spojení IČ: 71175245 
email: socialni@domovskalka.cz Komerční banka, a.s., pobočka Cheb Pr 512 vedená u  
Dat. schránka: y5nkiy8 č. ú.: 78-2172760267/0100 Krajského soudu v Plzni 

 

 

Léky: 

 léky, které uživatel užívá POKUD JDE ZE ZDRAVOTNÍHO ZAŘÍZENÍ minimálně na 3 dny, 

 POKUD Z DOMÁCÍ PÉČE MINIMÁLNĚ NA MĚSÍC 

 inzulín nebo jiné injekce, které jsou mu aplikovány s popisem lékaře o jejich užití včetně inzulínových 

jednorázových jehel a stříkaček, glukometrů atd. 

 aktuální souhrnná lékařská zpráva (výpis ze zdravotní dokumentace) s uvedením zejména diagnóz 

a s aktuálním rozpisem léků od lékaře 

 znalost eventuálních alergií uživatele. 

 
Zdravotní a kompenzační pomůcky: 

 brýle, zubní náhrady, naslouchadla …  

 různé specializované obvazy, 

 jednorázové hygienické pomůcky (kalhotky, pleny, podložky do lůžka), 

 hole, francouzské hole, protézy, chodítko, invalidní vozík, 

 

Ošacení:  

 v přiměřeném množství oblečení pro různá roční období včetně obuvi (na jednu skříň), dle potřeby 

šatní ramínka, 

 domácí oblečení včetně vhodné domácí obuvi, 

 oblečení pro spaní, župan (dostatečné množství u lidí méně pohyblivých a trpících inkontinencí), 

 spodní prádlo v dostatečném množství (zvláště u lidí méně pohyblivých a trpících inkontinencí), 

 kapesníky (lépe papírové), ponožky, punčochy, různé pokrývky hlavy, 

 „oblečení na poslední cestu“ 

 

Další věci: 

 lžičky, příbor, hrnek na kávu či čaj, džbánek na čaj, skleničku na pití/ láhev s pítkem 

 jar a houbičky na nádobí. 

 knihy, časopisy, hry, obrazy (menší), fotografie, hodinky, hodiny, budík, 

 ostatní věci vzhledem k zájmům a tvůrčí činnosti uživatele. 

 

Hygienické potřeby: 

 ručníky v dostatečném množství (5 ks), utěrky (5 ks), 

 mýdlo/sprchový gel, šampon, hřeben, tělový krém nebo mléko a jiné potřebné krémy 

 zubní kartáček, tablety a pasta, kelímek nebo skleničku na čištění chrupu a protéz, lepidlo na protézy, 

 potřeby na stříhání nehtů, 

 toaletní papír, 

 mycí látkové žínky (5 ks), 

 holicí strojek a jiné pomůcky na holení,   

 v případě potřeby: inkontinenční pomůcky, vlhčené ubrousky, sudocream 

 



Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, 
Americká 2176/52, 350 02 Cheb 

Strana: 3 
tel: 351 012 420, 734 237 877 bankovní spojení IČ: 71175245 
email: socialni@domovskalka.cz Komerční banka, a.s., pobočka Cheb Pr 512 vedená u  
Dat. schránka: y5nkiy8 č. ú.: 78-2172760267/0100 Krajského soudu v Plzni 

 

 

Tento seznam je pouze informativní. V případě jakýchkoliv nejasností a dotazů se obraťte na zaměstnance 

DPS, kteří vám rádi poradí/pomohou.   

 

Finanční hotovost a vkladní knížky (je věcí každého uživatele): 
Doporučujeme uživatelům mít u sebe potřebnou hotovost na zaplacení úhrady za pobyt v DPS na měsíc, 

ve kterém nastupuje. Bude-li mít uživatel zájem o přihlášení k trvalému pobytu do DPS, tak dalších 50 Kč. 

Dochází k nám pedikérka a kadeřnice, masérka a fyzioterapeutka – hradí si každý sám. 


